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XIV. Geldumlauf, Spareinlagen, Versicheren!

3. Spareinlagen bei den Kreditinstitutenl) 1950 und 1955 bis 1962

Insgesamt
1950 1270
1955 4927
1956 6 062
1957 8970
1958 11 244
1959 14 010
1960 17 053
1961 19 654
1962 21 000
1950 100
1955 100
1956 100
1957 100
1958 100
1959 100
1960 100
1961 100
1962 100
1950 25,8
1955 100
1956 123,0
1957 182,1
1958 228,2
1959 284,4
1960 346,1
1961 398,9
1962 426,2

Sparkassen

28,7
100
122,6
182,0
227,4
283,0
345,2
396,0
4259

Stand 31. Dezember

Spareinlagen

davon bei
Deutscher
Bank fir Bauernbank
Handwerk und Béuerlichen
und Gewerbe Handels-
genossenschaften
Millionen DM
58 116
365 707
471 846
672 1234
810 1 567
1 000 1949
1202 2342
1380 2 765
1499 2 857
Prozent
4,6 9,1
7.4 14,3
7.8 14,0
7,5 13,8
7,2 13,9
7.1 13,9
71 13,7
7,0 14,1
71 13,6
1955 100
15,9 16,4
100 100
129,0 119,7
184,1 1745
2219 221,6
274,0 275,7
329,3 331,3
378,1 391,1
410,7 404,1

1) EinschlieRlich Sonderspareinlagen und Ansparraten, ohne Gehaltskonten.

Post- und
Reichshahn-
sparkassen
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22,0

1335
211,6
292,1
3774
470,7
548,8
568,3

Ubrigen

Pro Kopf der

Kreditinstituten
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100,0
100

100,0
138,3
100,0
133,3
166,7
200,0
200,0

4. Spareinlagen bei Kreditinstitutenl) nach Bezirken 1955 bis 1962

Bezirk

Rostock
Schwerin ...

Neubrandenburg
Potsdam ...
Frankfurt .

Halle ......
Gera.
Suhl ...
Dresden.
Leipzig....
Karl-Marx-Stadt
Hauptstadt Berlin

DDIt

1) Ohne Postsparkasse und Reichshahnsparkasse. — Ohne Sonderspareinlagen.

1955

402,8
660,1
204,4

4570,2

1956

2741
2036
206.7
3530
2079
2819
44877
581.4
390.4
284.1
2065
746.4
509.7
8282
284.6

5816,2

Stand 31. Dezember

Spareinlagen

1957 1958 1959
Millionen DM
404,2 500,7 613,9
298,7 376,9 463,1
315,1 398,4 486,8
538,0 674,5 836,3
321,8 406,9 502,2
418,4 527,3 654,2
642,5 812,3 1 003,6
832,7 1046,4 1325,0
574,0 709,0 884,1
405,2 510,7 643,0
305,4 375,1 463,1
1074,1 1320,4 16414
733,3 918,0 11716
1225,6 1 506,2 1889,7
4353 542,3 670,3
85243 10625,1 13 248,3

1960

825,2
16 147,4

1961

2 666,6
957,1

18 636,2

Bevolkerung

DM

69,07
276,30
344,36
515,20
649,73
810,49
992,12

1 150,75
1 225,50

XX X X X X X X X

25,0
100
124,6
186,5
235,22
2933
359,1
416,5
4435

1962

19967,7



